iamē certē quidē. Quare tu perfer pri-  
orū in legēdo molestiā: et cū media et  
postrema legeris, tum demum statue  
de oratione ipsa tota. Ego iam hāc de-  
spundi hisce tribus: Tarnouio, Cmi-  
tæ, atq; Gorcæ. Opus etiam ut Craco  
uiæ excudatur, non multum labore.  
Nam si isthic obseßæ sunt à Mona-  
chis chalcographicę officinæ, certè ex-  
cudef alibi, si uobis labor noster pro-  
habitur. Petrū Roysiū Hispanū iube-  
bis saluere meis uerbis: & cū hoc uel  
in primis cōmunicabis opus nostrū.  
nā is bonus autor suorū, non pessimē  
aliena iudicat. Osij uerò suffragia, ta-  
metsi, ut tu scis, plurimi facio: quia ta-  
mē sentētia ipsius à nostra dissidet, ue-  
reor ne huic nostrę causæ sit iudex pa-  
rū propitius, et nos quoq; scortatores  
cītius q; cōiugatos pferat in Ecclesia.  
Vale, et si hereseos ob matrimoniu à  
scortatorib. condēnabimur, significa-  
nam scio de capite meo fore comitia,  
quò d laruam detraxerim spur-  
cissimæ pudicitiæ.

AD ROMANVM PONT. COE-  
libatus autorem.

Da plantā mihi, des animal Papa stulte uel unum,  
Quod premat, et nolit semel habere suum:  
Iure tuo castus uiuam, et sine coniuge cœlebs:  
Te castum credam, sacrificosq; tuos.  
Quod si tu spurios habeas, habeantq; sequaces  
Scorta fututores, stirps docet esse patres:  
Ah fugiam properè à Sodomæ mortisq; ministro:  
Naturæ atq; Dei iura uerenda sequare.

IN ORATIONEM STANISLAI  
Orichouij, contra cœlibatus impuri  
pertinaces defensores.

Non ita, cum toto densantur nubila cœlo,  
Turbidus æthereo luppiter axe tonat:  
Qualiter accensus cœlesti Orichouius ira,  
Sacrilegi in Papæ turpia monstra tonat;  
Nulla Gomorritas que celet, restat imago,  
Omnia multiplici picta colore uides.  
Perlege succinctum modo lector amice libellum,  
Cunctaq; iudicio candidiore proba.

DE LE-

DE LEGE COELIBA  
 TVS CONTRA SYRICIVM RO-  
 manum in Concilio oratio habi-  
 ta, à Stanislao Orichouio  
 Rutheno.

EMO uestrūm, iudices, aut eo-  
 rum qui adsunt, arbitretur, me  
 priuatis inimicijs adductum,  
 ad accusandum Syricium Roma-  
 num descendere. Neq; etiā illud  
 suspicetur, me leui de causa ipsius potentiae nunc  
 demum uelle obſistere: dc qua ille ne unquam peri-  
 clitaretur, que præſidia circum forum. que in tem-  
 plis collocarit, uidetis. Verūm cum omnia Syricij  
 consilia eō ſpectent, ut exterminato ex Ecclesia  
 matrimonio, ſublato etiam uxoris uſu caſto, atq; le-  
 gitimo, pecudū ritu in fœda ſcortatione uiuamus,  
 hominem in uestrūm iudicium adduxi, ut me accu-  
 ſante, uobis legibusq; quas omnis diuinis atq; hu-  
 manas uiolauit, iustas pœnas, debitās q; persoluat.

De cuius quidem lege, quam is de cœlibatu tu-  
 lit, antequam dicere incipio, illud à uobis petam,  
 ut in hac cœla retineatis id, quod in minoribus  
 causis obſeruare ſoletis: ut non tantum quid factū  
 à quoquām scriptum ué contra leges ſit, uideatis,

sed etiam quid inde consequatur, iudicetis. Idem  
 uos in hoc iudicio adhibere æquum est, ut in hac  
 Syricij lege, quam is contra omnes leges tulit, nō  
 solum uerba ipsius audiatis: sed multo etiam mag-  
 gis ea quæ inde manant, cogitetis. Si enim is cū ip-  
 sa lege simul scripsisset, quæ probra atq; dedecora  
 illa sua lege in hominum uitam inferret ( quod ille  
 perspicuum fore, et inuidiosum, arbitratus est ) nō  
 tam facile nos deceperisset, neq; tot notas nomini or-  
 diniq; nostro inuisisset. Verum cum is aliud sua lege  
 ostenderet, aliud uero cōpararet, omnia nobis frau-  
 de legis surripuit, quibus antea ornabatur uita no-  
 stra. Itaq; cum is uxores à nobis segregaret, specio-  
 so ipsius continentiae atq; castitatis nomine, quid  
 queso aliud egit, quid uero perfecit, quām ne quid  
 sinceri inter nos, ne quid sancti in ordine nostro  
 esset: quod ille cum fraude atq; mendacio in sua le-  
 ge contexisset, legemq; ipsam non ratione, sed ar-  
 mis suasisset, in hanc infamiam, cœu quandam per-  
 nicioſissimam flammam, ordinem nostrum conie-  
 cit: quā utiq; uos omni ratione extingui uelle de-  
 betis, Iudices, ut hæc submota, erepta nobis, ordi-  
 niq; uestro, per Syricum ornamenta recuperetis.

Ad me quantum attinet, facile intelligo, quanto  
 cum periculo hunc accusem. Nam non solum me  
 potentia Syricij terret, sed etiam illa suspicio: ne ui-  
 delicet id quod ego facio, non officio accusationis  
 adductus,

adductus, sed animi causa facere uidetur, cum uxores sacerdotum, homo adolescens, aduersus Syricum defendam. Cui quidem ego suspicioni, Iudices, fretus uestra sapientia, facile concedam. causam enim ago communem: et ea præsidia nunc à Syricio requiro, quibus adolescentiam nostram contra dominatum carnis, Deus et natura munierant. Hæc ego ab Syricio in hoc iudicio repeto, hæc mihi ab illo crepta esse conqueror, ut hæc uos statutis, omnem hanc meam accusationem non solum fideli, sed etiam necessitati cuidam esse tribuendam: ut mihi eo maiorem fidem in ea causa adhibeatis, quanto perspicitis magis, communem mihi iniuriā uobiscum hanc esse. Nam ne mihi potentia Syricij ob sit, primum religio uestra præsidium mihi certum contra illum pollicetur, qua iurati in hoc cœtu ideo consedistis, ut ægrotæ, ac propè desperatae Ecclesiæ opem feratis. Deinde in me uno statuendum uobis est, liceat ne aliquando bonis ac fortibus uiris, amoto metu, uocem liberam in hoc uestro confessu pro Ecclesia mittere: ut falsum esse id uideatur, quod de uobis circumfertur, id quod etiam magnò cum incommodo percrebuit: Vos liberum et Christianū Concilium in Germania esse nolle. Quam utiq; opinionem perniciosaam Ecclesiæ uobis etiā periculosaam, ut falsam esse doccatis, adduxi hunc hominem, Dei aduersarium, hostem natu-